PORTARIA 047/2018

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO

DE MONITORAMENTO E

AVALIAÇÃO/ GESTOR DA PARCERIA

– MROSC

WIRLEY RODRIGUES REIS, Prefeito Municipal de Itapecerica/MG, no uso de suas

atribuições legais nos termos da Lei Orgânica Municipal e,

RESOLVE

Art. 1º Nomear membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação, órgão colegiado

destinado a monitorar e avaliar as parcerias celebradas com organizações da sociedade civil

mediante termo de colaboração ou termo de fomento, em cumprimento com as obrigações da

Lei 13019/2014 (alterada pela Lei 13204/2015), cujas atribuições serão voltadas para

aprimoramento dos procedimentos, da padronização de objetos, custos e indicadores, unificação

dos entendimentos, priorização do controle de resultados e avaliação e homologação dos

relatórios técnicos de monitoramento, conforme a seguinte composição:

 CULTURA, ESPORTE E LAZER:

GESTOR DA PARCERIA:

Simone Toledo Mezêncio

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:

1º - Joel da Silva Santos – Servidor Efetivo

2º - Vanessa Maria Mesquita Ribeiro - Cultura

3º - Cristiene Marques Lisboa - Esporte

ASSISTÊNCIA SOCIAL:

GESTOR DA PARCERIA  Renata Flávia Campos Pena

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:

1º - Marlene Ferreira Rosa – Servidora Efetiva

2º - Denise Ribeiro Campos – Conselho da Assistência Social

3º - Michelle Aparecida Ferreira – Conselho Municipal da Criança e do Adolescente

EDUCAÇÃO:

GESTOR DA PARCERIA:

 Jeanete Aparecida Gondim

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:

1º - Luciana Silva Ferreira – Servidora Efetiva

2º - João Paulo Lima Teixeira – Conselho de Educação

3º - Ana Lourdes Souza Tôledo – Conselho de Educação

SAÚDE:

GESTOR DA PARCERIA – Lara Dias

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:

1º - Francisco Donizetti da Costa – Servidor Efetivo

2º - Antônio Alves Arantes – Conselho de Saúde

3º - Antônio das Graças Nunes – Conselho de Saúde

SERVIÇOS DE TERCEIROS/CONSULTORIA

GESTOR DA PARCERIA:

Nivaldo Selmo Diniz Araújo

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:

1º - Gustavo Henrique Silva – Servidor efetivo

2º - Marcus Vinícius Abílio Faria - Servidor

3º - Marcelle Matilde Tufi Santos - Servidora

COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA CHAMAMENTOS PÚBLICOS:

Nomear membros para compor a Comissão de Seleção, órgão colegiado destinado a selecionar

as propostas de parcerias através de Chamamento Público celebradas com organizações da

sociedade civil mediante termo de colaboração, termo de fomento ou termo de cooperação em

cumprimento com as obrigações da Lei 13019/2014 (alterada pela Lei 13204/2015).

1º - Cleide Maria Pereira – Servidora Efetiva

2º - Silvia Lopes Ferreira Gato – Servidora Efetiva

3º - Jéssika Aparecida Gonçalves - Servidora

4º - Paulo César D’Alessandro Reis - Servidor

5º - Tony Carlos Teixeira de Melo - Servidor

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Itapecerica/MG, 20 de julho de 2018.

WIRLEY RODRIGUES REIS

PREFEITO MUNICIPAL